


Edição 1.774 | Ano 2024
10 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MFNISO8R-YXE9IEZH-KVD7XXMF-ESYDUGDD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 030, DE 10 DE JANEIRO 2024.  

 

 “Dispõe sobre exonerações da Secretaria de 
Saúde do Município de Cruz das Almas, 
Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA 

 Art. 1º - Ficam exonerados os seguintes servidores: 

AMÁLIA ELOY RIBEIRO NETA do cargo de Diretora Departamento de 

Planejamento, Controle, Regulação e Integração Institucional; 

ANA CLÁUDIA CANGUÇU MENDES ROCHA LIMA do cargo de Chefe 

Divisão da Central de Marcação de Consultas; 

CHARLENE NEIVA RIBEIRO do cargo de Encarregado Nível II; 

EVELYNE GOMES LEAL do cargo de Encarregado Nível II; 

GEISA DIAS REIS do cargo de Chefe Divisão Vigilância Epidemiológica.; 

GISLEIDE DE ANDRADE QUADROS do cargo de Chefe Divisão Atenção 

Básica; 

MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS REIS do cargo de Encarregado Nível 

II; 

NIVALDO DE OLIVEIRA SILVA do cargo de Diretor De Departamento De 

Transportes; 

RAFAELE MARQUES DE OLIVEIRA do cargo de Chefe Divisão Vigilância 

Sanitária e Ambiental; 

CÁSSIA DA SILVA RIBEIRO SILVA do cargo de Assessor Especial; 

Edição 1.774 | Ano 2024
10 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: MFNISO8R-YXE9IEZH-KVD7XXMF-ESYDUGDD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

ROBSON MARTINS DE SOUZA do cargo de Chefe Divisão de Informática 

em Saúde. 

 Art.  2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 02/01/2024.    

   

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2024. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

Edição 1.774 | Ano 2024
10 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: MFNISO8R-YXE9IEZH-KVD7XXMF-ESYDUGDD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO


		2024-01-10T11:54:05-0300




